
از میان خبرها

گوناگون

در نیمه نخست امسال انجام شد

جمع آوری 12 میلیارد صدقه در استان
معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد استان گفت: طی 
نیمه نخســت امســال، 120 میلیارد ریال صدقه در استان 
جمع آوری شده است. سلمان دانشــور در گفت و گو با ایرنا 
اظهار کرد: این میزان صدقه توســط مردم نیکوکار به روش 
های حضوری و غیرحضوری پرداخت شده است. وی به رشد 
10 میلیارد ریالی صدقات در خراسان رضوی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته اشــاره و بیان کرد: در مدت مشابه سال 
گذشته 110 میلیارد ریال صدقه توسط شهروندان خراسانی 
در قالب صدقات پرداخت شــده بود. معــاون کمیته امداد، 
تعداد صندوق های صدقه کوچک و بزرگ توزیع و نصب  شده 
در استان را 500 هزار صندوق ذکر کرد و گفت: پیش بینی 
می شود میزان جذب صدقات در خراسان رضوی، امسال به 
بیش از 260 میلیارد ریال افزایش یابد. وی افزود: پرداخت 
صدقات نشان می دهد شــرایط اقتصادی و تورم موجود در 
جامعه در نوع دوستی مردم و مشارکت نیکوکاران تاثیر منفی 
ندارد بلکه در این مواقع، شاهد حضور پررنگ تر و کمک های 

بیشتر نیکوکاران به  منظور حمایت از نیازمندان هستیم.

معاون بهزیستی خراسان رضوی اعلام کرد:

 نرخ سالمندی در استان
 کمتر از میانگین کشوری

معــاون امور تــوان بخشــی اداره کل بهزیســتی خراســان 
رضوی گفت: نرخ سالمندی در استان 9.5 درصد و کمتر از 
میانگین کشوری است. دکتر مسعود فیروزی در گفت و گو 
با ایرنا، اظهار  کرد: میانگین نرخ سالمندی در کشور 10.5 
درصد و میانگین جهانی این شاخص جمعیتی 12 درصد 
است. وی افزود: بر این اساس، ایران هنوز جزو کشورهای 
جوان دنیا محسوب می شود و خراسان رضوی نیز نسبت به 
کل کشور جمعیت جوان تری دارد. حدود 600 هزار نفر از 
جمعیت شش میلیون و 400 هزار نفری خراسان رضوی 
بالای 60 سال دارند و سالمند هســتند. وی تصریح کرد: 
از این تعداد سالمند، حدود سه هزار نفر از خدمات مختلف 

بهزیستی در استان استفاده می کنند. 

واکنش نایب رئیس شورای شهر 
مشهد به دستگیری عضو شورای 

شهر شیراز 
نایب رئیس شــورای اسلامی شــهر مشــهد به دستگیری 
یک عضو شورای اسلامی شهر شــیراز واکنش نشان داد. 
به گزارش ایســنا، حمیدرضــا موحــدی زاده در واکنش به 
بازداشــت مهدی حاجتی، عضو شــورای شــهر شــیراز در 
یادداشــتی در صفحــه منســوب به خــود در اینســتاگرام، 
نوشــت:»  یک عضو جوان شــورای شــهر شــیراز بر اساس 
رســالت امانت داری در دفاع از حقوق شــهروندی، اظهار 
نظری کرده و قبلًا نیز در مقابل تخریب آثار تاریخی اطراف 
شاهچراغ دفاع کرده است. روا نیســت با دستگیری او که 
تنها از روی دلسوزی، تعهد به رأی مردم و حرمت نهادن به 
حقوق قانونی ایرانیان، موضع گیری کرده است، شجاعت 
اظهار نظر از سایر اعضای شورای شهر را گرفت. امید است با 
درایت مقامات محترم قضایی و پیگیری شورای شهر شیراز، 
مسئله حل و فصل شود و این عضو جوان شورا به خانه مردم 

برگردد و به خدمت خویش ادامه دهد.«

اخبار

اجتماعی

 در واکنش به مسدود کردن یک خیابان
 در مشهد 

شهردار: نمی توانیم برای بازکردن 
یک خیابان دعوا کنیم 

شــهردار در واکنش به بســتن یک خیابان احداث شده در 
مشــهد بدون اشــاره به نام خیابان، گفــت: مــا خیابانی را 
احداث می کنیم و اگر یکی می آید و آن را مسدود می کند، 
نمی توانیم برای باز کردن آن دعوا کنیم، بر همین اســاس 
از همه دستگاه ها می خواهیم به شهرداری کمک کنند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، تقی زاده در 
مراسم بهره برداری از هفت خودرو و تجهیزات آتش نشانی 
مشهد اظهار کرد: مصمم هستیم در شهر تغییراتی ایجاد 
کنیم و این کار را خواهیم کرد، برای توسعه و پیشرفت شهر 
مشهد دستمان را به سوی همه آن هایی که دغدغه توسعه و 
پیشرفت شهر را دارند، دراز می کنیم. وی با بیان این که اگر 
در خصوص وضعیت فضای سبز، تمیزی، نظافت و نشاط 
شــهر ادعایی وجود داشته باشــد، می توانیم پاسخ دهیم، 
گفت: اما در موضوعات دیگری که به شهر ارتباط دارد تنها 
هستیم، ما نمی خواهیم شهرداری مشهد دایم برای انجام 

هر کاری در شهر با فرد یا دستگاهی درگیر شود.
شایان ذکر است چند هفته ای است ماجرای مسدود شدن 
ادامه بولــوار نماز  توســط ارتش و آســتان قدس خبرســاز 
شــده اســت؛ بولواری که به تازگی احداث شــده و روزنامه 
»خراســان رضوی« نیز در چند گزارش به پیگیری موضوع 
پرداخته اســت و همچنان پیگیر آن خواهد بود. به نظر می 
رسد احتمالا منظور شــهردار در صحبت های روز گذشته 

نیز همین بولوار بوده است.

 بهره برداری از 850 کلاس درس
 در استان طی مهر 97

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گفت: طی 
مهرماه جاری تاکنون، همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، 
850 کلاس درس در اســتان مورد بهره برداری و استفاده 
دانش آموزان قرار گرفت. جاسم حسین پور در گفت و گو با 
ایرنا افزود: با بهره برداری از 160 پروژه آموزشی، به ظرفیت 
تجهیزات آموزشی خراســان رضوی افزوده شده است. وی 
تصریح کرد: مجموع زیربنای این تعداد کلاس درس 95 هزار 
مترمربع است و از این حیث بیشترین میزان زیربنای آموزشی 
کشــور در خراســان رضوی به بهره برداری رســیده اســت. 
وی گفت: 60 درصد پروژه های مهر امســال، با مشــارکت 

نیکوکاران در استان اجرا شده است. 

توزیع بسته های نوشت افزار طرح 
ارمغان مهر در استان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: بسته های نوشت 
افزار طرح ارمغان مهر در 20 منطقه استان توزیع می شود. به 
گزارش مهر، سید مجتبی احمدی اظهار کرد: تامین نوشت 
افزار و ارائه بسته های آموزشی به دانش آموزان مناطق محروم 
وکم برخوردار استان با مشارکت خیران داوطلب در 20 شعبه 
هلال احمراســتان  در قالب طرح ارمغان مهر در حال انجام 
است. وی افزود: این طرح از ۳ مهر آغاز شده است وتا 2۷ این 
ماه ادامه دارد و 2200 عدد کیف وکفش و نوشت افزار شامل 
1۷16 بسته نوشت افزار، 4۳5 عدد کیف و50 جفت کفش 
به ارزش ریالی 692 میلیون و 9۷0 هــزار ریال میان دانش 

آموزان مناطق کم برخوردار استان توزیع می شود. 
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معاون بهره برداری شــرکت آب و فاضلاب مشــهد 
دربــاره غیر اســتاندارد بودن پســاب تصفیــه خانه 
پرکندآبــاد  گفت: پســاب تصفیه خانــه پرکندآباد، 
فاقد استاندارد لازم است و نباید برای کشت و کار 

به کشاورزان فروخته شود.
 جوانشیر شادمهری در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی پروژه انتقال 
پســاب تصفیه خانه خین عرب به ســمت ایســتگاه 
پمپاژ پرکندآبــاد را در دســتور کار دارد تــا به جای 
حقابــه ســدهای طــرق و کارده، به کشــاورزان آن 

مناطق تحویل دهد. 
این اظهارات معاون آبفای مشــهد در حالی مطرح 
می شــود که پیش از این مدیرعامــل آب و فاضلاب 
مشهد بارها بر استاندارد بودن پساب تصفیه خانه 
»پرکندآباد« تاکید و در گزارش »خراســان رضوی« 
با عنوان »کشاورزی با پساب سمی« اعلام کرده بود 
»خروجی تصفیه خانه پرکندآباد کاملا اســتاندارد 
اســت.« موضوع اســتاندارد نبودن پســاب تصفیه 
خانــه پرکندآبــاد پیش از این توســط دادســتانی و 

محیط زیســت بارها اعلام شــده بود اما مدیرعامل 
آبفای مشــهد هربار اصرار بر اســتاندارد بودن این 

پساب داشت.

پساب پرکندآباد نباید به کشاورزان 	 
فروخته شود

جوانشــیر شــادمهری در گفت وگو با ایرنــا در این 
زمینه گفت : تصفیه خانه های قدیمی، استاندارد 
آب کشــاورزی را دارند و پســاب آن هــا فقط برای 
آبیاری درختان قابل استفاده است نه کشت و کار 
محصولاتی نظیر سبزیجات و صیفی جات. پساب 
تصفیه خانه پرکندآباد بدون استاندارد لازم است 
و نباید برای کشت و کار به کشاورزان فروخته شود. 
وی تصریح کرد: شــرکت آب منطقه ای خراســان 
رضوی، پروژه انتقال پساب تصفیه خانه خین عرب 
به سمت ایستگاه پمپاژ پرکندآباد را در دستور کار 
دارد تا به جای حقابه ســدهای طــرق و کارده، آن 
را به کشــاورزان آن مناطــق تحویل دهــد. معاون 
بهره برداری شــرکت آب و فاضلاب مشــهد گفت: 
پســاب تصفیه خانه خین عرب از اســتانداردهای 
جدید برخوردار و مانند آب سطحی است لذا برای 
کشاورزی قابل استفاده اســت. وی افزود: نهایی 
شدن پروژه انتقال پســاب تصفیه خانه خین عرب 

به غرب مشهد و ایستگاه پرکندآباد برای تحویل به 
کشاورزان به نفع همگان است.

علاوه بر این،علایی  مدیرعامل آب منطقه ای خراسان 
رضوی نیز در گفت و گو با ایرنا، به اســتاندارد نبودن 
پساب »پرکندآباد« اذعان و تصریح کرد: پساب تصفیه 
خانه پرکندآباد اســتانداردهای زیســت محیطی را 

ندارد و از آن جا که شرکت آب و فاضلاب مشهد اعتبار 
مالی لازم را برای ارتقای این تصفیه خانه در اختیار 
ندارد، احــداث خط انتقال تصفیــه خانه خین عرب 
به سمت پرکندآباد و دادن این پســاب به کشاورزان 
به جای حقابه از سد کارده، توسط آب منطقه ای در 

دست اجراست.

اعتراف آبفای مشهد به غیراستاندارد بودن پساب »پرکندآباد«
 معاون آب و فاضلاب مشهد: پساب پرکندآباد نباید به کشاورزان فروخته شود

مدیــرکل پزشــکی قانونــی خراســان رضــوی، به 
تشریح آمار خودکشی در اســتان پرداخت و گفت: 
رتبــه خودکشــی در ایران نســبت بــه آمارهایی که 
در کشــورهای دیگر دنیا وجود دارد، بســیار پایین 
اســت. این موضــوع می تواند بــه دلیــل اعتقادات 
مذهبی یــا شــرایط کلــی حاکم بــر جامعه باشــد. 
براساس آمارهای به دست آمده، نرخ خودکشی در 
کشور تغییر چندانی نداشته است. درواقع در طول 
ســال های 95، 96 و 9۷ این نــرخ آن چنان تغییر 
زیــادی نکرده اســت و می توان اظهار کرد شــرایط 
اقتصادی در چند سال اخیر تأثیر زیادی بر گرایش 
افراد به خودکشــی نداشته اســت. آریا حجازی در 
گفت وگو با ایسنا افزود: از آن جا که اعلام رتبه بندی 
استان ها در زمینه خودکشی ممنوع است، می توان 
به صورت کلی اعلام کرد خراسان رضوی از لحاظ 
آمار خودکشی رتبه میانه را دارد. نکته دیگر این که 

استان، از لحاظ آماری رشد ناچیزی در  خودکشی 
داشته است.

حجازی در زمینه وضعیت آمار مربوط به خودکشی 

دیگــر  گفــت:  نیــز  اســتان  شهرســتان های  در 
شهرســتان های اســتان  از لحــاظ آمار خودکشــی 
تفاوت چشــمگیری بــا یکدیگــر ندارند. بایــد توجه 
داشــت در مناطق محروم استان، میزان خودکشی 
بالاتر است اما در شهرهایی چون گناباد آمار مربوط 
به خودکشی تقریبا صفر است. باید اذعان کرد درباره 
علت آمار پایین خودکشی در برخی از شهرستان های 
استان، بررســی های دقیقی انجام نشده است.وی 
افزود: معمولا اقدام به خودکشی در خانم ها  بسیار 
شایع تر اســت و فراوانی بالاتری دارد اما خودکشی 
موفق، غالبا در آقایان بیشــتر و مرگ آقایان دو تا سه 
برابر زنان اســت. مدیرکل پزشــکی قانونی اســتان 
تصریح کرد: میزان خودکشــی در میان قشــرهای 
جوانی که قدرت حل مشکل را ندارند یا نمی توانند 
راه حلی برای مشــکل خود به دســت آورند، بیشتر 
است و معمولا در سنین پایین در دوره های نوجوانی 

و ابتدای جوانی این اتفاق می افتد. درواقع بیشترین 
میزان خودکشــی به صورت کلی در رده های سنی 
۳0 تا ۳9 ســال و 18 تا 24 سال اســت.حجازی با 
اشاره به افرادی که پیش از اقدام به خودکشی، فیلم 
خــود را در فضای مجــازی پخش می کننــد، اظهار 
کرد: متأســفانه به دلیل قوی شــدن اطلاع رسانی، 
رفتار  افرادی که پیــش از اقدام به خودکشــی فیلم 
خود را در شــبکه های مجازی پخش می کنند مورد 
اقبال دیگر کســانی که قصد خودکشی دارند، قرار 
می گیرد و شرایطی را فراهم می کند تا افراد دیگری 
که قصد این کار را دارند، دست به خودکشی با همان 
نوع خودکشــی های پخش شــده در فضای مجازی 
بزنند. مدیرکل پزشــکی قانونی اســتان درباره نوع 
خودکشی در استان نیز یادآور شد: به صورت کلی 
برجسته ترین نوع خودکشی در استان، حلق آویز 

کردن است. 

آمارهای خودکشی در استان  به روایت مدیر کل پزشکی قانونی خراسان رضوی 

گناباد، شهری بدون خودکشی


